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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,037,352.80 697,133.73 10,619,560.7911,316,694.52

590,400.00 5,765.63 584,634.37Dietas 590,400.00

3,165,100.80 691,368.10 7,460,472.74Sueldos Básicos 8,151,840.84

256,008.40 0.00 671,570.07Decimotercer Mes 671,570.07

253,771.73 0.00 663,883.40Decimocuarto Mes 663,883.40

107,352.71 0.00 113,036.45Complementos 113,036.45

108,000.00 0.00 108,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

108,000.00

285,720.00 0.00 285,720.00Jornales 285,720.00

270,999.16 0.00 270,999.16Compensaciones 270,999.16

0.00 0.00 461,244.60Beneficios 461,244.60

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,801,983.49 825,556.33 13,190,810.6414,016,366.97

200,372.48 7,951.00 245,254.82Viáticos Nacionales 253,205.82

75,000.00 4,999.04 154,000.96Suministro de Energía 
Eléctrica

159,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Telefonía Fija 2,000.00

265,000.00 0.00 368,842.93Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

368,842.93

7,000.00 1,500.00 5,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

110,000.00 0.00 180,000.00Servicios Jurídicos 180,000.00

275,375.81 0.00 275,375.81Servicio de Transporte 275,375.81
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20,000.00 2,990.00 17,010.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

15,000.00 2,266.29 17,733.71Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

161,000.00 5,850.00 162,350.00Servicio de Internet 168,200.00

5,800.00 0.00 5,800.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,800.00

30,000.00 0.00 30,000.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

1,687,791.73 200,000.00 1,537,791.73Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,737,791.73

0.00 0.00 25,000.00Servicios Médicos 25,000.00

9,837,643.47 600,000.00 10,054,150.68Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,654,150.68

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,927,262.32 14,560.00 7,233,968.987,248,528.98

37,794.01 0.00 40,625.63Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

40,625.63

20,000.00 1,500.00 18,500.00Ayuda Social a Personas 20,000.00

3,351,079.76 560.00 3,470,886.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,471,446.59

3,518,388.55 12,500.00 3,703,956.76Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,716,456.76

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 356,020.17 0.00 1,467,743.961,467,743.96

48,000.00 0.00 98,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

98,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00
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3,970.17 0.00 3,970.17    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

3,970.17

20,000.00 0.00 51,250.00Gasolina 51,250.00

152,050.00 0.00 192,050.00Diésel 192,050.00

1,000.00 0.00 1,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

38,000.00 0.00 75,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

75,500.00

50,000.00 0.00 137,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

137,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

0.00 0.00 837,473.79Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

837,473.79

0.00 0.00 28,000.00Reactivos 28,000.00

0.00 0.00 0.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 882,000.00 0.00 1,317,336.531,317,336.53

0.00 0.00 28,000.00Equipos Varios de Oficina 28,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

0.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

882,000.00 0.00 1,289,336.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,289,336.53

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,728,157.59 0.00 1,815,224.951,815,224.95

1,586,157.59 0.00 1,673,224.95Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,673,224.95

142,000.00 0.00 142,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

142,000.00

27,732,776.37 1,537,250.06 35,644,645.85Total: 37,181,895.91

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2025Fecha del: 31/03/2025

USUARIO: WILIANS.LOPEZ
EJERCICIO: 2025

al Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

04:47 p.m.
07/04/2025

NARANJITO, SANTA BARBARA

07/04/2025 04:47:07 p.m. 3


